
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042400152



Nº 78, quarta-feira, 24 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190270

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190270 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar específico ao serviço de endoscopia,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2702019, até o dia
10/05/2019, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 12 de abril de 2019.
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180730

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20180730, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuros e eventuais Serviços de Locação por demanda mensal de Sistema de Alto
Fluxo, com serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração), para atender as
Unidades Hospitalares da Rede SESA. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 7302018, até
o dia 07/05/2019, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 10 de abril de 2019.
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190271

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190271 de interesse
da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Serviço de manutenção preventiva, corretiva e
calibração, com cobertura total de peças e acessórios, exceto tubo de Raio-X e gerador, do
equipamento de Raio X, da marca Siemens, modelo Polymat 50, pertencente ao Hospital Geral de
Fortaleza, pelo período de 12(doze) meses, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 2712019, até o dia 08/05/2019, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 11 de abril de 2019.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181741

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20181741, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Escalpe, Equipos e outros). MOTIVO:
Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 17412018, até o dia 07/05/2019, às 9h (Horário de Brasília-
DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 10 de abril de 2019.
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181470

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20181470, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras
e eventuais Aquisições de Material Médico Hospitalar (Introdutor valvulado e outros). MOTIVO:
Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14702018, até o dia 07/05/2019, às 10h (Horário de Brasília-
DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 10 de abril de 2019.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20181717

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20181717 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de Insumos para o
Laboratório de Patologia do Centro de Referência em Diagnóstico do Câncer e da Criança
e do Adolescente Dr. Murilo Martins, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.licitacoes-e.com.br,
até o dia 08/05/2019, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 11 de abril de 2019.
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190228

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190228 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (colchão e protetor), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2282019, até o dia 08/05/2019, às 9h
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 11 de abril de 2019.
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20190209

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20190209 de interesse
da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e eventuais
Aquisições de Materiais de órtese e prótese (artroplastia de joelhos), conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2092019, até o dia 08/05/2019, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce

Fortaleza-CE, 11 de abril de 2019.
OSIRIS DE CASTRO OLIVEIRA FILHO

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 20180004

A Secretaria da Casa Civil, em cumprimento ao § 1º do artigo 109 da Lei 8.666/93,
torna público o Aviso de Julgamento da Fase de Habilitação, da Concorrência Pública n°
20180004, de interesse da Secretaria do Turismo - SETUR, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS CIVIS E INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES PARA
IMPLANTAÇÃO DO TELEFÉRICO DE JUAZEIRO DO NORTE - CE, DO TIPO MONOCABO DE
CIRCULAÇÃO CONTÍNUA E CABINES DESENGATÁVEIS COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE
MÍNIMA DE 1.000 PASSAGEIROS POR HORA, INTERLIGANDO A ESTAÇÃO ROMEIROS À
ESTAÇÃO HORTO PADRE CÍCERO, comunicando aos licitantes e demais interessados que após
análise dos documentos habilitatórios, foi divulgado na sessão pública realizada em
17/04/2019, o seguinte resultado: Licitantes inabilitados - CONSÓRCIO DE S O C I E DA D ES
FORTEKS/PEYCO/SANTA CRUZ CONSTRUÇÕES/LG SCIPIÃO (FORTEKS ENGENHARIA E
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA, PEYCO PROYECTOS, ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A, SANTA
CRUZ CONSTRUÇÕES LTDA e LG SCIPIÃO ME) e CONSÓRCIO PB POMA (PB CONSTRUÇÕES
LTDA e POMA SAS); licitante habilitado - CONSÓRCIO COLINA DO HORTO (CONSTRUTORA
ANDRADE MENDONÇA LTDA e DOPPELMAYR SEILBAHNEN GMBH). Os motivos das
inabilitações constam na ata da sessão pública que divulgou este resultado, disponível no site
www.pge.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal conforme legislação vigente.

Fortaleza-CE, 17 de abril de 2019.
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da CCC

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIENTÍFICO E

TECNOLÓGICO E DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95. Objeto do Termo: Cessão de
Uso de bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse nº 850.929/2017-
MAPA/CAIXA/SED. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura. Cessionários:
Conforme tabela abaixo.

. #MUNICÍPIOS / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.

. 1 Adelândia/201814304010268 158/2019 05/04/2019

. 2 Água Limpa/201814304010269 149/2019 05/04/2019

. 3 Alto Horizonte/201814304010272 165/2019 05/04/2019

. 4 Bonfinópolis/201814304010227 013/2018 28/12/2018

. 5 Caldas Novas/201814304010299 164/2019 05/04/2019

. 6 Campos Verdes / 201914304001003 157/2019 05/04/2019

. 7 Carmo do Rio Verde/201814304010303 119/2019 28/03/2019

. 8 Chapadão do Céu/201814304010310 118/2019 05/04/2019

. 9 Cumari/201814304010316 129/2019 05/04/2019

. 10 Diorama/201814304010322 159/2019 05/04/2019

. 11 Fo r m o s a / 2 0 1 8 1 4 3 0 4 0 1 0 0 9 4 162/2019 05/04/2019

. 12 Goianésia/201814304010333 170/2019 05/04/2019

. 13 Heitoraí/201814304010337 144/2019 05/04/2019

. 14 Hidrolina/201814304010339 161/2019 05/04/2019

. 15 Iaciara/201814304010340 155/2019 05/04/2019

. 16 Itapirapuã/201814304010353 145/2019 05/04/2019

. 17 Joviânia/201814304010358 146/2019 05/04/2019

. 18 Lagoa Santa/201914304001004 169/2019 05/04/2019

. 19 Mambaí/201814304010361 167/2019 05/04/2019

. 20 Mara Rosa/201814304010362 012/2019 08/03/2019

. 21 Minaçu/201814304010366 148/2019 05/04/2019

. 22 Mineiros/201814304010117 004/2019 08/03/2019

. 23 Monte Alegre de Goiás / 201814304010367 160/2019 05/04/2019

. 24 Nova Roma/201814304010378 171/2019 05/04/2019

. 25 Palestina de Goiás/201914304001005 172/2019 05/04/2019

. 26 Rio Quente/201814304010400 163/2019 05/04/2019

. 27 Santa Bárbara de Goiás/201814304010403 173/2019 05/04/2019

. 28 Santa Fé de Goiás/201814304010404 143/2019 05/04/2019

. 29 Santa Rita do Araguaia/201814304010408 177/2019 05/04/2019

. 30 Sítio D'Abadia/201914304001006 178/2019 05/04/2019

. 31 Turvânia/201814304010432 174/2019 05/04/2019

. 32 Urutaí/201814304010436 133/2019 05/04/2019

Gerência de Licitações e Apoio Administrativo da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, Goiânia/GO, 17 de abril de 2019.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019 - PNAE - 1° SEMESTRE/19

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº
2019.0000.601.3821, 2019.0000.601.3972, 2019.0000.601.1041 e 2019.0000.600.5328 ,
referente a contratação de Grupos Formais, Informais ou Individuais para fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades Escolares:
CEPMG Benedita Brito de Andrade no valor de R$ 1.737,08 e Escola Estadual Benedita
Cipriano Gomes valor de R$ 481,40 - CRE Anápolis, C.E Polivalente Prof Goiany Prates,
valor R$5.240,00 CRE Metropolitana e C.E Valdomiro Lopes Rezende, CRE Porangatu,
valor R$1.720,00. As Unidades Escolares juridiscionadas, estarão aptas a receberem os
envelopes: Projetos de Vendas e Habilitação do Grupos Formais, Informais e
Individuais, até dia 14/05/2019, com abertura da sessão pública no dia 15/05/2019,
nos respectivos endereços (Praça 14 de novembro nº197, centro /Goianápolis - Rua do
Comércio S/N° Lagolândia, Pirenópolis - GO, Rua C-68, nº336, Quadra 115, St.
Sudoeste, Goiânia e Rua Luzia Gonçalves de Oliveira, nº 934, município de Estrela do
Norte.). O Edital poderá ser acompanhado e retirado no site www.seduce.go.gov.br.
Educacao - Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais.
Maiores informações na Gerência de Licitações. Fones:(62) -3201-3017/3054/2021 e e-
mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br

Goiânia,23 de abril 2019.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitações

28 Santa Fé de Goiás/201814304010404 143/2019 05/04/2019..


